
 1 

 
Zápis č. 12/2019 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

 

Datum:  25. června 2019 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, dr. J. Kalenda, dr. L. Beníček,   

 doc. A. Knápková, RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková, Ing. R. Bartošová, 

 Ing. A. Macháčková, doc. M. Sysel, Ing. J. Jašková, doc. R. Čermák,  

 doc. D. Tuček, doc. I. Armutidisová, doc. M. Adámek, dr. L. Marek,  

 doc. Z. Tučková, PhDr. O. Fabián, Ing. M. Procházka, prof. V. Vašek,  

 Bc. L. Koutný. 

  

Omluveni: doc. Z. Komínková Oplatková. 

 

Hosté: Ing. I. Bartoníková, prof. P. Stanický. 

 

 

 

ČÁST I: ÚKOLY 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

01.07/2019: Připravit první návrh akreditační žádosti studijního programu zaměřeného  

na strojírenství.  

T: září 2019 

O: děkani FT, FAI a FaME 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

03.11/2017: Realizovat na UTB zavedení profesionálního elektronického systému spisové 

služby (ESSS), který bude, mimo jiného, obsahovat kryptografické protokoly požadované 

obecným nařízením GDPR. V souvislosti s tím a v rámci přípravy instituce na obecné nařízení  

e-PRIVACY realizovat na UTB elektronický dokumentový systém.  

T: září 2019 

O: kvestor 

 

02.10/2019: Zaslat návrhy projektů pro financování z prostředků institucionální podpory  

na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace, a to v souladu s kapitolou 4.2 

Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2019.  

T: 30. června 2019 

O: děkani fakult, ředitelé VaVpI center 

 

01.12/2019: Připravit a vydat pokyn kvestora, který bude řešit efektivní čerpání prostředků  

ze stipendijních fondů. 

T: 30. srpna 2019 

O: kvestor 



 2 

Úkoly z oblasti legislativní a právní: 

 

03.02/2019: Řešit požadavky NAÚ ve vztahu k dobudování institucionálního prostředí UTB 

na úrovni 1) prorektora pro kvalitu, 2) předsedy AS UTB, 3) děkanů fakult. 

T: srpen 2019 

O: prorektor pro kvalitu, předseda AS UTB, děkani fakult 

 

02.12/2019: Vydat směrnici rektora č. 14/2019 „Evidence pracovní doby akademických 

pracovníků na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně“.   

T: 30. června 2019 

O: rektor (Právní oddělení), vedoucí Personálního odboru 

 

01.11/2019: Ministerstvo spravedlnosti upozornilo na povinnost podání průběžného oznámení 

veřejnými funkcionáři (Registr oznámení) do 30. 6. 2019. Ing. Bartošová na zasedání kolegia 

rektora dne 25. 6. 2019 uvedla, kterých zaměstnanců se tato povinnost týká a upozornila,  

že údaje nestačí v systému pouze uložit, ale je nutné kliknout na tlačítko „Odeslat“. 

T: 30. června 2019 

O: veřejní funkcionáři UTB 

 

02.11/2019: Průběžně zajistit penetrační testování tzv. předřazených domén webových 

prezentací UTB  (domén 4. řádu) a deaktivovat ty, které již nejsou aktivní. Seznamy domén 

dle jednotlivých součástí dodá CVT.  

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

T: ihned, dále průběžně 

 

03.11/2019: Připravuje se novelizace vnitřního předpisu „Stipendijní řád UTB ve Zlíně“. 

Zaslat připomínky k současnému znění vnitřního předpisu na email prorektor-kvalita@utb.cz. 

T: 28. června 2019 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

03.12/2019: Dodat Personálnímu odboru UTB požadavky na prodloužení či ukončení 

pracovních smluv na dobu určitou, které končí v srpnu 2019. 

T: 5. srpna 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

04.12/2019: Zajistit u zaměstnanců UTB dočerpání dovolené z roku 2018. 

T: 30. srpna 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

05.12/2019: Připravit vzor dohody o výkonu práce z domova pro neakademické pracovníky 

UTB. Lze realizovat na základě žádosti zaměstnance za podmínky schválení 

rektorem/děkanem/ředitelem součásti. Před zahájením práce z domova musí být provedena 

kontrola pracoviště certifikovaným pracovníkem BOZP. 

T: 15. července 2019 

O: vedoucí Personálního odboru, rektor (Právní oddělení) 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

01.08/2019: Navrhnout strategii a infrastrukturu pro rozvoj celoživotního vzdělávání na UTB. 

T: září 2019 

O: prorektor pro pedagogickou činnost, prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy 

mailto:prorektor-kvalita@utb.cz


 3 

 

07.07/2019: Navrhnout strategii pro přijímání studentů do prvních ročníků studia pro druhé 

kola přijímacích řízení na UTB (na základě počtu přijatých studentů v prvním kole). 

T: červenec 2019 

O: prorektor pro pedagogickou činnost, kvestor 

 

05.11/2019: Zpracovat návrh standardů pro kombinované studium a pro kvalifikační práce 

studentů kombinovaného studia. 

T: září 2019 

O: prorektor pro pedagogickou činnost 

 

06.12/2019: Vyplnit karty předmětů v IS/STAG u nově akreditovaných studijních programů. 

Nevyplnění všech vyučujících znemožňuje tvorbu rozvrhů. 

T: ihned 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

07.12/2019: V materiálu „Metodika hodnocení výzkumných organizací v segmentu vysokých 

škol“ doplnit data v tabulkách v sekci Modul 3. 

T: 30. srpna 2019 

O: děkani fakult, ředitelé VaVpI center 

 

08.12/2019: AS UTB na svém zasedání dne 18. 6. 2019 schválil vnitřní předpis „Řád 

habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení k ustanovení mimořádným 

profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. Za každou fakultu zaslat návrh výše poplatku 

za úkony spojené s habilitačním a jmenovacím řízením (na email rektor@utb.cz). 

T: 15. srpna 2019 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti kvality: 

 

09.12/2019: Vytipovat vhodné nástroje pro zvýšení reputace tvůrčích výstupů akademických 

a výzkumných pracovníků UTB. 

T: 15. srpna 2019 

O: ředitel Knihovny UTB 

 

 

Důležité termíny: 

 

 8. – 12. 7. 2019  Junior univerzita (FHS) 

 26. 7. – 4. 8. 2019  45. Letní filmová škola v Uherském Hradišti 

 18. 9. 2019  konference Baťův odkaz Evropě 

 24. – 26. 9. 2019 vzdělávací veletrh Gaudeamus, Brno 

 10. 10. 2019 oslavy 10. výročí zřízení FLKŘ 

 22. – 25. 10. 2019 vzdělávací veletrh v Bratislavě 

 30. 10. 2019 Veletrh pracovních příležitostí UTB 

 5. – 6. 11. 2019 vzdělávací veletrh v Nitře 

 27. 11. 2019 koncert UTB 

 3. 12. 2019  rozsvícení vánočního stromu UTB 

 4. – 5. 12. 2019 vzdělávací veletrh v Košicích 

 18. 2. 2020  zasedání Vědecké rady UTB 

 22. – 23. 4. 2020 konference Plastko 2020 

mailto:rektor@utb.cz


 4 

 

 

Termín příštího zasedání kolegia rektora: úterý 3. září 2019 v 9.00 hodin v zasedací 

místnosti 514/U13.  

 

 

Ve Zlíně dne 9. července 2019 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


